Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

CXX. Papst Martin V. benachrichtigt den Erzbischof von Magdeburg von der Ernennung des Propstes Stephan zum neuen Bischof von Brandenburg, am 1. September 1421.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

vnd geben zu Coln an der Sprew, am Sunabent nach petrus Advincula, nach gots geburt vierzehenhundert vnd Im eyn vnd achzigsten Jare.

Nach dem Original im Besitz der Stadt.

CXX. Papst Martin V. benachrichtigt den Erzbischof von Magdeburg von der Ernennung des Propstes Stephan zum neuen Bischof von Brandenburg, am 1. September 1421.

Martinus episcopus, seruus seruorum dei, Venerabili fratri Archiepiscopo Magdeburgenſi Salutem et apostolicam benedictionem. Ad cumulum tue cedit salutis et fame, si personas ecclesiasticas presertim pontificali dignitate preditas diuine propiciactionis intuitu oportuna fauoris et presidii gracia prosequaris. Dudum si quidem prouisiones ecclesiarum Cathedralium omnium extunc inantea uacaturarum per translationes de Prelatis earum ubilibet constitutis per nos faciendas imposterum ad alias ecclesias Cathedrales uacantes ordinationi et dispositioni nostre duximus referuandas, decernentes extunc irritum et inane, si fecus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter uel ignoranter contigeret attemptari. Postmodum uero ecclesia Brandenburgenſis Premonstratenſis ordinis ex eo paſtoris ſolatio deſtituta, quod nos nuper venerabilem fratrem noſtrum Johannem Lubucensem, tunc Brandenburgenſem Epifcopum licet abſentem a uinculo, quo ipſe Brandenburgenſi eccleſie, cui tunc preerat, tenebatur, de fratrum noſtrorum confilio et apostolice potestatis plenitudine abſoluentes ipſum ad eccleſiam Lubucensem tunc uacantem duximus auctoritate apostolica tranſferendum, preficiendo eum eidem Lubucenſi eccleſie in Epifcopum et paſtorem, Nos ad prouisionem eiusdem Brandenburgenſi eccleſie celerem et felicem, de qua nullus preter nos ea uite ſe intromittere potuerat ſive poterat, refuuatione et decreto obſistentibus ſupradictis, ne eccleſia ipſa longe uacationis exponeretur incommo-dis paternis et ſollicitis ſtudiis intendentes, poft deliberationem, quam de preficiendo eidem Brandenburgenſi eccleſie perfonam utilem et etiam fructuosam cum dictis fratribus habuimus diligentem, demum ad dilectum filium Stephanum, Electum Brandenburgenſem, tunc Prepoſitum dicte Brandenburgenſi eccleſie, ordinem ipſum exprefſe profeffum et in facerdotio conſtitutum, cui de religionis zelo, litterarum ſcientia, uite mundicia, honeſtate morum, ſpiritualium prouidentia et temporalium circumſpectione aliisque multiplicum uirtutum donis apud nos fide digna teſtimonia perhibentur, direximus oculos noſtre mentis, quibus omnibus debita meditatione penſatis de perſona ipſius Electi nobis et eisdem fratribus ob dictorum fuorum exigentiam meritorum accepta eidem Brandenburgenſi eccleſie de dictorum fratrum confilio auctoritate predicta prouidimus ipſumque illi prefecimus in Epifcopum et paſtorem, curam et administrationem ipſius Brandenburgenſi eccleſie ſibi in ſpiritualibus et temporalibus plenarie committendo, In illo, qui dat gratias et largitur premia, confidentes, quod prefata Brandenburgenſi eccleſia ſub ipſius Electi felici regimine gratia ſibi affiſtente diuina proſpere dirigetur ac grata in eisdem ſpiritualibus et temporalibus fulciet incrementa. Cum igitur ut idem Electus in commiſſa predice Brandenburgenſi eccleſie ſibi cura facilius proficere ualeat, tuus fauor ei fore noſcat plurimum oportunus, fraternitatē tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi ſcripta mandantes, quatinus eundem